
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _________________________________________ 

 
Oggetto: Presa d’Atto delle variazioni relative a vari Farmaci di cui alle Gare Farmaci Cat 1, destinati a questa 
Azienda Ospedaliera. Ditte Varie. Cod. CIG 720759036D e ss. PDEL/2020/582. ME 

_____________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi 

 

PREMESSO  che, con delibera n. 2234 del 24.11.2017 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n. 40322 Rep 2095 del 08.08.2017 del Servizio della Centrale Regionale 
di Committenza SardegnaCAT per la fornitura di Farmaci, per la parte di pertinenza di 
questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura per anni tre di 
farmaci; 

VISTA la nota n. 2782 del 30.03.2020 (All. “A” fg. 4) della Direzione Generale della Centrale 
Regionale di Committenza, con la quale sono state comunicate le variazioni riguardanti 
diversi farmaci, inclusi alcuni recepiti da questa Azienda Ospedaliera con la succitata 
delibera; 

RITENUTO di dover procedere alle variazioni relative ai farmaci recepiti con la delibera succitata:: 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario del farmaco Afinitor, a seguito di 
perdita del brevetto e immissione in commercio di medicinale equivalente; 

- Prendendo atto del fatto chela Ditta Accord ha comunicato la carenza di tutti i dosaggi di 
cisatracurio aggiudicati, rendendosi però disponibile all'affiancamento al lotto 1205 del 
cisatracurio 10mg fiale 

- Prendendo atto del fatto che la ditta Mylan Italia, per far fronte all'esigenze causate 
dall’emergenza COVID19, dell’affiancamento al lotto 1242 - Remifentanil 5mg il cui budget 
è esaurito, del lotto di gara 1241 - Remifentanil 2mg – di cui rimane budget disponibile; 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario del farmaco Vidaza, a far data dal 
20.03.2020; 

VISTO   il D.Lgs n. 50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
551

luisanna.perra
Font monospazio
06.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
06.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ________________ del _____________________ 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

di procedere alle variazioni relative ai farmaci recepiti con la delibera succitata: 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario del farmaco Afinitor, a seguito di perdita del brevetto e 
immissione in commercio di medicinale equivalente; 

- Prendendo atto del fatto chela Ditta Accord ha comunicato la carenza di tutti i dosaggi di cisatracurio aggiudicati, 
rendendosi però disponibile all'affiancamento al lotto 1205 del cisatracurio 10mg fiale 

- Prendendo atto del fatto che la ditta Mylan Italia, per far fronte all'esigenze causate dall’emergenza COVID19, 
dell’Affiancamento al lotto 1242 - Remifentanil 5mg (il cui budget esaurito), del lotto di gara 1241 - Remifentanil 
2mg – di cui rimane budget disponibile; 

- Prendendo atto della diminuzione del prezzo unitario del farmaco Vidaza a far data dal 20.03.2020, , così come 
sotto descritto: 

 
Del. L. Ditta Attuale Descrizione Imp. Unit+IVA Cod CIG 

Derivato 
 

AIC  

2234/2017 960 CELGENE S.R.L. VIDAZA 1FLAC 
25MG/ML 100MG 

clausola di 
riservatezza 
al pubblico 

720759036D 038996017 

1036 NOVARTIS FARMA SPA AFINITOR  10 mg 
compresse 

78,90 72216473A1 039398045 

1036 AFINITOR 5 mg 
compresse 

55,477 72216473A1 039398019 

1205 bis ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL 

CISATRACURIO 
(ACCORD)*5 
flaconcini EV 5 
ml 2 mg/ml 
 

2,52 7203120AA8 043234044 
 

1241 MYLAN S.P.A Remifentanil Mylan 
Generics ev 2 mg 5 
ml 5 flac in vetro 

1,1 7222765E38 040503082 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

 

luisanna.perra
Font monospazio
551

luisanna.perra
Font monospazio
06.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
 

Dott.ssa Maria Laura Cara 

Idott.ssa Elisabetta Pisci (tel. 070 606 4392 – e-mail episci@regione.sardegna.it) 

 

viale Trento, 69  -  09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4288    fax +39 070 606 4370  -  centraledicommittenza@pec.regione.sardegna.it1/3 

 
 

> ATS Sardegna 

PEC: dir.generale@pec.atssardegna.it 

> AOU Cagliari 
PEC dir.generale@pec.aoucagliari.it 
e-mail mariapiras@aoucagliari.it 

> AOU Sassari 
PEC protocollo@pec.aou.ss.it 
servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 
e-mail ivana.falco@aousassari.it 

> AO G. Brotzu 
PEC protocollo.generale@pec.aobrotzu.it 
e-mail agnese.foddis@aob.it 
 

Oggetto: Variazioni riguardanti i lotti aggiudicati nelle procedure Farmaci 1 – Aggiornamenti 30 

marzo 2020 

Con riferimento alle procedure in oggetto, si comunicano le seguenti variazioni: 

Farmaci  1 - DITTA NOVARTIS FARMA SPA - Lotto 1036 
Con decorrenza immediata, a seguito della scadenza del brevetto e dell’immissione in commercio di 

medicinale equivalente, adeguamento prezzo ai sensi dell'art. 13 della Convenzione, nelle more della 

nuova procedura di gara di prossima pubblicazione: 

LOTTO CIG MEDICINALE AIC SISAR PREZZO 
UNITARIO 
VIGENTE 

NUOVO 
PREZZO 
UNITARIO 

1036 A 69297778E1 
 

AFINITOR  10 
mg 
compresse 
 

039398045 
 

931613 
 

€ 115,52000 
 

€ 78,90 

1036 B 69297778E1 
 

AFINITOR 5 
mg 
compresse 
 

039398019 
 

931669 
 

€ 81,22500 
 

€ 55,477 

 

 

 
Lettera inviata tramite PEC 

(artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)  
 

Prot. Nr. 2782 del 30/03/2020

mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
mailto:mariapiras@aoucagliari.it
mailto:protocollo@pec.aou.ss.it
mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it
mailto:ivana.falco@aousassari.it
mailto:protocollo.generale@pec.aobrotzu.it
mailto:agnese.foddis@aob.it
enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 4



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio Spesa Sanitaria 

  2/3 

Farmaci 1 – Ditta Accord Healthcare Italia srl (vedi Determina n° 84/17.03.2020 -incremento 
50%) 
A seguito della variazione in aumento ex art. 106 comma 1 lett. b) D.Lg. 50/2016 avvenuta con 

determinazione prot. n. 2372 del 17/03/2020 la Ditta Accord ha comunicato la carenza di tutti i dosaggi 

commercializzati.  Si è comunque resa disponibile all'affiancamento al lotto 1205 (cisatracurio 5mg 

fiale) del cisatracurio 10mg fiale  

LOTTO CIG incremento MEDICINALE AIC PREZZO 
UNITARIO  

SISAR 

1205bis 824829652F CISATRACURIO 
(ACCORD)*5 
flaconcini EV 5 
ml 2 mg/ml 

043234044 €2,52 1287504 

La Ditta fa presente che, stante l’esorbitante richiesta che deriva dall’emergenza COVID19,  

attualmente la data di ripresa della disponibilità non è certa (garantiscono aggiornamenti continui). 

 
Farmaci 1 - DITTA MYLAN ITALIA SRL - Lotto 1241 
Con decorrenza immediata: Per far fronte all'esigenze emergenza COVID19 di di ATS Sardegna 

Affiancamento al lotto di gara 1242 - Remifentanil 5mg (il cui budget esaurito), del lotto di gara 
1241 (Remifentanil 2mg: budget triennale ATS € 17.341,5 –budget utilizzato ad oggi € 7.150) 

LOTTO CIG MEDICINALE AIC PREZZO 
UNITARIO 

SISAR 

1241BIS 6930815179 

 

RemifentanilMylanGenericsev 

5 mg 10 ml 5 flac in vetro 

 

040503144 

 

€ 1,71000 

 

1196772 

 

 

Farmaci 1 - DITTA CELGENE SRL - Lotto 960 
Con decorrenza dal 20 marzo 2020: nuove condizioni economiche a seguito della revisione delle 

condizioni negoziali: 

LOTTO CIG MEDICINALE AIC PREZZO 
UNITARIO 

NUOVO 
PREZZO 

UNITARIO 

SISAR 

960 69300401EC 
 

VIDAZA 
1FLAC 
25MG/ML 
100MG 
 

038996017 
 

€ 319,48000 
 

€ 277,96 100600 

Per le strutture ospedaliere: 

Eliminazione dei meccanismi di costsharing: si specifica che per i pazienti avviati al trattamento 

anteriormente alla pubblicazione della determina AIFA n. 211/2020 pubblicata in Gazzetta Ufficiale del 

Prot. Nr. 2782 del 30/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di fg 4

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio Spesa Sanitaria 

  3/3 

19/03/2020 continueranno ad essere applicati i costsharing secondo quanto riportato nella medesima 

determina, mentre tutti gli accordi di costsharing non saranno applicati ai pazienti avviati al trattamento 

con Vidaza successivamente alla pubblicazione della medesima determina. 

Si segnala che lo sconto obbligatorio sul prezzo ex factory sopraindicato e di conseguenza il prezzo 

massimo di cessione alle strutture del SSN non dovranno essere divulgati a terze parti né resi 

pubblicamente accessibili, in quanto essi sono coperti da una clausola di riservatezza 

specificatamente inserita negli accordi negoziali stipulati con l’Agenzia Italiana del Farmaco e 

costituiscono, per la scrivente, segreti commerciali ex artt. 98 e 99 del d.lgs. n. 30/2005 (Codice della 

proprietà industriale), che dovranno, quindi, restare strettamente confidenziali, come previsto dagli 

articoli 53, comma 5, lett.a) e 98, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, dagli articoli 5-bis, comma 2, lett. c), 

37 e 41 del d.lgs. n. 33/2013, nonché dall’art. 24, comma 6, lett. d) della l. n. 241/90. 

 

    Il Direttore del Servizio 

(ai sensi dell'art. 30 comma 4 della L.R. 31/1998) 

                         Sandra Tobia 

Prot. Nr. 2782 del 30/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 3 di fg 4



Firmato digitalmente da

SANDRA
TOBIA

Prot. Nr. 2782 del 30/03/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 4 di fg 4


	Lettera inviata tramite PEC (artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)

		2020-03-31T13:52:57+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-02T18:24:53+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-03T08:11:41+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-03T16:21:32+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-03T16:45:11+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-06T08:11:01+0200
	PERRA LUISANNA




